Schliissel-

nummer

304700
970100
994100
97 2900
012000
012000
021500
020043
037800
0402 00
050900
07 00 57
1507 00
961514
997700
99 26 00
994300
99 26 00
07 00 53
06 18 00
1500 45
170000
188000
9403 00
94 65 00
9615 00
961500
96 1500
970100
98 83 00
9898 11
98 1900
970100
14 00 47
99 40 00
157700
15 64 00
961514
98 18 00
98 54 00
9706 00
0407 00
04 00 52
04 4000
040043
041900
054300
0500 40
051500
052000
07 06 00
07 06 00
084000
0800 41
08 00 62
09 08 00
091900
10 08 00
1200 42
121800
1200 45
122000
1200 45
122200
121800
121500
120050
1206 00
1206 00
135500
14 54 00
159900
170000
182500
96 1500
96 1500
970100
97 06 00
9707 00
970100
971700
982000
9909 00
9902 00
991300
99 09 00
99 4000
0202 00
090200
13 00 45
9403 00
954500
9909 00
0500 50
1500 41
97 06 00
99 4100
970100
187110
183300
961501
970100
143100
012000
03 07 00
08 00 59

*11.08.45
*26.02.43
*09.04.51
*14.09.52
*15.08.42
*24,02.45
*02.04.47
*13.12.46
*01.04.53
*07.08.43
*10.08.35
*27.10.34
*05.06.31
*18.07.56
*10.12.58
*12.10.39
*13.02.44
*20.11.44
*10.05.30
*13.07.47
*02.02.47
*05.05.52
*22.05.53
*17.01.53
*24,05.53
*13.11.53
*14.10.52
*18.11.53
*02.04.55
*04.03.45
*21.10.52
*28.05.52
*07.11.52
*30.01.51
*08.09.49
*13.08.54
*28.07.40
*22.03.49
*04.02.51
*09.06.51
*12.04.47
*05.07.48
*11.08.46
*12.08.33
*25.09.48
*26.08.45
*09.09.37
*10.07.46
*24.11.29
*27.03.44
*07.02.31
*28.09.43
*01.02.40
*03.08.40
*19.11.35
*17.12.41
*24,03.48
*26.01.39
*03.03.41
*03.09.34
*10.09.44
*11.10.36
*15.06.49
*16.05.43
*16.10.39
*21.11.39
*26.04.44
*27.01.30
*29.08.33
*16.01.34
*24,08.30
*22.03.28
*25.03.36
*05.10.35
*24.05.34
*25,05.29
*01.08.48
*03.02.49
*22.05.36
*23.10.39
*27.07.48
*06.02.49
*07.10.33
*19.11.49
*25.08.36
*27.07.36
*29.04.36
*30,03.53
*23.01.47
*08.02.49
*10.01.51
%22.06.50
*16.06.53
*25.04.50
*07.10.50
*09.12.50
*08.09.47
*11.01.50
*11.04.56
*18.02.57
*24.11.50
*22.11.56
*29,08.43
*15.11.39
*12.10.49
*09.09.47

Geburtsdatum, Name

BOMBACH, HANS-JUERGEN
MICKLISCH, LOTHAR
URBANSKY, JOACHIM
AHLERT, MICHAEL
MARQUARDT, DETLEF
BAUMGART, JOACHIM
WALAS, GUENTHER
MUEHLIG, FRANK
WEISE, JOERG
MADAUS, WILFRIED
BAZVYEI, DIETER
MULKAU, DIETER
ALBRECHT, EBERHARD
SCHINDLER, MATTHIAS
AMELUNG, THOMAS
MIETHIG, SIEGFRIED
ALTERMANN, HANS-GEORG
BENDRICH, RAINER
KROTKI, KARLHEINZ
GUENZEL, RAINER
GIESZMANN, HEINZ-JUERGEN
DOEHRING, PETER
BAHN, HEINER
GRIEGER, REINHARDT
NIEBERGALL, JUERGEN
3548/82, M

SCHMIDT, WILFRIED
FUCHS, WOLFGANG
TRAUTZOLD, WALTER
FRITZSCHE, ALBRECHT
GOEHLER, HANS-HEINER
WOHLFAHRT, HANS-JOACHIM
POLAK, CLAUS

LUDWIG, JOHANNES
KRASSELT, HANS-PETER
WINTER, AXEL
FREUDENREICH, MANFRED
KOLBIG, HARTMUT
HEINRICH, MATHIAS
PREISZ, KLAUS-DIETER
K, 466/89

HEIDEMANN, JUERGEN
KINDT, WOLFGANG
SCHMIDT, HORST
ZACHOW, HANS-JUERGEN
BEILICH, DIETRICH
SCHINDLER, MANFRED
DUMJAHN, JOERG
SCHROEDER, HEINZ
GEISTER, WERNER
PAUL, HORST
POHLMANN, ERNST
SCHMIDT, KARL

ARLET, HERMANN
VORWERG, MANFRED
KROEGER, JOACHIM
OSPALEK, ROLAND
BIRKE, HILMAR
LUEDTKE, MARTIN
STARKE, MANFRED
GUENDEL, ROLF
WARNASCH, GUENTHER
NEUMANN, PETER
HAERING, GERT
NIEHOFF, KARL

KLEMM, RAINER
OSWALD, GUENTER
MUENSTER, MANFRED
JAEHNE, WOLFGANG
GAEBLER, GUENTER
NEUMEYER, HEINZ
PUESCHMANN, GERHARD
MORE, HORST
BRU(E)CKNER, KARL-HEINZ
GIETL, GOTTFRIED
KREINBERGER, ROLF
FISCHER, KARL
KLAEHNE, FRED
MILARG, JOACHIM
FLEMMING, EDMUND
SCHIEMANN, ROLF
HAHN, HELMUTH
REICHEL, HELMUT
WITTERISCH, GERHARD
GAERTNER, DIETER
SCHUMACHER, RUDI
LEUSCHNER, MANFRED
PIPPIG, KLAUS
KUENTZEL, HANS
STECHER, MICHAEL
GOLDBECK, OTFRIED
SCHILLING, WOLFGANG
FRIEDRICH, BERND
FABER, KLAUS-PETER
KASZLER, REINHARD
MEIER, DETLEF
GUETTLER, PETER
RUEDIGER, THOMAS
SCHWESIG, UWE
NOTROFF, LUTZ
SCHUCK, GERD
HILLMANN, BERND
LIPPOLD, RUDOLF
SEHER, WERNER
BECKER, JOACHIM
GROEBER, LOTHAR

Jahresgehalt

28780.00
28780.00
28780.00
28761.29
28750.00
28750.00
28750.00
28750.00
28750.00
28750.00

* 28750.00

28750.00
28750.00
28750.00

28750.00 -

28750.00
28750.00
28750.00
28741.94
28740.00
28740.00
28740.00
28740.00
28740.00
28740.00
28740.00
28740.00
28740.00
28740.00
28740.00
28740.00
28740.00
28733.28
28720.00
28715.00
28710.00
28709.68
28700.00
28700.00
28700.00
28691.66
28687.50
28687.50
28687.50

28687.50

28687.50
28687.50
28687.50
28687.50
28687.50
28687.50
28687.50
28687.50
28687.50
28687.50
28687.50
28687.50
28687.50
28687.50
28687.50
28687.50
28687.50
28687.50
28687.50
28687.50
28687.50
28687.50
28687.50
28687.50
28687.50
28687.50
28687.50
28687.50
28687.50
28687.50
28687.50
28687.50
28687.50
28687.50
28687.50
28687.50
28687.50
28687.50
28687.50
28687.50
28687.50
28687.50
28680.00
28680.00
28680.00
28680.00
28680.00
28680.00
28665.00
28665.00
28660.00
28646.63
28640.04
28635.00
28635.00
28635.00
28635.00
28625.04
28625.00
28625.00
28625.00

080059 *21.12.44 BERGE, HANS-JUERGEN 28625.00
090052 *03.07.46 COTTE, NORBERT 28625.00
090045 *12.07.33 HESZ, WERNER 28625.00
093100 *19.06.41 HESSLER, HORST 28625.00
090048 *25.09.40 DRIGNAT, HEINZ 28625.00
100044 *30.01.45 MUELLER, MANFRED 28625.00
120040 *19.10.49 VOGEL, GUENTER 28625.00
141700 *08.07.47 ALISCH, MANFRED 28625.00
150600 *12.12.47 SUELFLOW, BERND 28625.00
972900 *07.05.43 ZIELER, RAINER 28625.00
970800 *30.01.41 HARTWIG, FRED 28625.00
982000 *10.01.48 AFFELDT, DIETER 28625.00
982000 *10.12.40 PRUEGER, DIETER 28625.00
011500 *10.12.46 PIETSCH, WERNER 28620.00
041900 WROBEL, GERT 28620.00

*18.12.39

011800
015100
0106 00
014000
010047
010200
02 08 00
02 06 00
022900
02 06 00
0200 40
020200
02 64 00
0202 00
02 06 00
02 4000

- 020900

021400
0353 00
035100

- 032900
- 030700

03 06 00

036900

03 00 42
0318 00
0300 49
042900
04 06 00
0402 00
0408 00
04 5100
04 40 00
042200
04 53 00
04 06 00
0400 42
04 02 00
04 53 00
0409 00
04 00 50
04 51 00
0418 00
04 06 00

*= 041500

; 040900

“ 051900

"Ber 16- 26. 3. 90 - Bau-Berlin: Der SPD-Vorsitzende Ibrahim Béhme liif3t
seine Funktion in der Partei und sein Volkakammermandat so lange ruhen, bis
die gegen ihn erhobenen Vorwiirfe der Mitarbeit fiir die ehemalige Stasi ein-
deutig gekldrt sind. Dariiber informierte er ehemalige Stasi eindeutig gekléirt
sind, Dariiber informierte er vor der internationalen Presse.

Foto: ADN-Archiv
940300 *19.02.54 FIEDLER, WILFRIED 28620.00
170000 *08.01.39 MUEHLE, WERNER 28616.94
982000 *04.09.52 LEHMANN, BERND 28616.00
995100 *21.09.57 BEISZIG, BERND 28606.25
995300 *21.03.49 SPANDAU, RUDOLF 28600.00
994300 *25.08.51 DEPOLD, HEINZ-BODO 28600.00
098000 *23.04.55 GABRIEL, UWE 28597.50
152000 *25.01.49 SCHNEIDER, WOLFGANG 28592.00
304700 *19.02.33 NEEF, MARTIN 28590.00
105100 *24.04.43 KAEMPFE, RUDOLF 28587.50
097700 *10.11.56 KOTT, FRANK-MICHAEL 28586.00
010300 *29.09.49 STOLT, ALFRED 28585.58
303100 *31.01.38 NEIGENFIND, HERMANN 28580.00
990200 *01.12.45 WALTHER, GUNTER 28580.00
040040 *05.04.48 KUEHL, VOLKER 28567.50
06 0040 *05.08.49 GRAETZ, UWE 28567.50
130046 *26.06.49 KNOOP, WOLFGANG 28567.50
183400 *12.09.50 FRICKE, WERNER 28567.50
3056 00 *28.09.55 LAU,JUTTA 28567.50 -
949400 *26.08.49 SCHULZ, AXEL 28567.50
961500 *03.12.50 DREXLER, ANDREAS 28567.50
042000 *20.06.48 WAIDELICH, KARLHEINZ 28566.66
010626 *12.09.45 KAAP, RUEDIGER 28562.50
010620 *31.03.39 KROEPPELIEN, ROBERT 28562.50
095300 *24.10.47 GRAEF, MICHAEL 28562.50
030046 *10.01.53 MANTEY, MANFRED 28560.00
060200 *11.09.53 ANDERMANN, DETLEF 28560.00
072000 *24.11.52 SCHUART, WILLY 28560.00
09 0047 *06.03.46 MUELLER, BERND 28560.00
110600 *28.04.50 MOELLER, DIETER 28560.00
970100 *07.03.54 GUENTHER, RALF 28560.00
990200 *06.05.50 FERL, WINFRIED 28560.00
152000 *16.05.50 LUDEWIG, BERND 28554.50
131900 *20.12.40 HOHNSTEIN, KLAUS 28547.50
116400 *13.07.28 WACKES, HEINZ 28542.34
081900 *07.09.49 KRAHLISCH, KLAUS-PETER 28525.00
96 1500 *03.06.53 MULLER, MATTHIAS 28520.00
1006 00 *17.12.37 MUENCH, SIEGFRIED 28516.13
014000 *14.07.44 BARTELS, HELMUT 28500.00
010200 *18.08.37 SCHEIL, HARALD 28500.00
011500 *19.06.36 HOFTER, BERNHARD 28500.00
011500 *19.08.41 SEIDEL, HANS-JOACHIM 28500.00
010042 *19.10.37 KOCH, DIETRICH 28500.00
010049 *23.09.30 WILL, ULRICH 28500.00
010700 *23.09.36 FIETZKE, ERWIN 28500.00
011900 *24.01.35 KLEINITZ, KLAUS-PETER 28500.00
010600 *26.10.38 BLAUDZUN, ALFRED 28500.00
011500 *01.10.33 SCHMOTTLACH, HERMANN 28500.00
013100 *04.09.35 DOBIASCH, JOSEF 28500.00
014000 *05.02.29 GIESE, JUERGEN 28500.00

051900
05 53 00
05 06 00
05 53 00
0518 00
05 26 00
055300
06 00 51
06 40 00
06 29 00
06 43 00
071900
07 06 00
07 08 00
07 06 00
071200
07 08 00
07 00 40
07 00 51
075300
07 06 00
07 00 45
07 08 00
07 53 00
07 18 00
071900
07 00 44
07 00 42
07 00 40
07 00 59
0700 49
071800
07 07 00
07 00 54
07 53 00
07 40 00
082900
08 08 00
08 00 56
08 20 00
08 11 00
082900
08 00 50
08 18 00
080061
0818 00
08 55 00
08 02 00
08 00 40
08 00 45
08 29 00
08 02 00
0918 00
095100
0908 00

*08.08.39
*09.01.40
*10.12.34
*12.11.42
*13.01.40
*13.08.34
*16.04.46
*18.08.42
*18.11.36
*18.11.37
*22.04.36
*26.02.31
*26.04.45
*21.02.39
*28.11.38
*04.06.43
*10.01.46
*10.05.49
*14.12.37
*17.11.44
*23.09.48
*24.01.48
¥24.12.39
*26.07.33
*29.04.43
*07.04.34
*12.12.33
*16.04.33
*19.03.41
*22.12.43
*23.04.40
*24.08.44
¥25.05.41
*21.06.44
*28.10.42
*30.06.37
*30.06.39
*02.02.43
*06.09.35
*07.08.33
*09.03.33
*11.03.36
*11.11.38
*12.01.49
*12.12.42
*13.01.49
*28.05.42
*29.04.39
*31.01.34
*31.01.40
*31.07.41
*06.09.33
*09.09.40
*11.02.34
*25.06.29
*25.12.36
*30.01.43
*06.01.42
*17.02.27
*19.08.47
*22.07.41
*22.09.43
¥23.03.32
*24.07.35
*24.10.29
*25.09.42
*26.12.37
*21.04.33
*30.04.40
*30.07.36
*30.12.36
*31.07.39
*03.10.34
*03.10.34
*04.10.44
*05.05.35
*05.09.45
*06.04.34
*06.05.34
*08.06.37
*09.03.45
*11.06.40
*11.12.37
*17.01.49
*17.11.40
*19.01.36
*19.10.45
*20.05.43
*24.08.41
*24.10.35
¥02.05.39
*03.06.48
*04.12.47
*05.06.28
*05.12.35
*07.05.46
*09.05.40
*12.03.37
*12.05.31
*14.08.36
*18.06.30
*18.06.43

GUTZMANN, INGO
GRIEGER, WOLFGANG
LONKE, KURT

WEBER, FRANK

BERLES, ARMIN

2162/88,

FUCHS, REINHARDT
KNOBLOCH, PETER
JOSUPEIT, DIETER
PECHHOLD, KARL
WALTHER, HORST

NITZ, GUENTER

VOGT, LUTZ

KUEHN, HARRY

PEUKER, HEINZ
TOMSCHICK, REINHARDT
SCHMIDT, JOACHIM
KROEGER, WOLFGANG
HONERT, HANS-JOACHIM
PILGRAM, HANSGEORG
SCHUELER, BODO
STAHLBERG, REINER
PILARSKI, WOLFGANG
KROEMER, MANFRED
WITTEK, WILFRIED

RIECK, GUENTER
DOMACHOWSKI, KURTHEINZ
POLOWCZYK, SIEGFRIED
JENNER, KLAUS-DIETER
EXEL, RAINER

KURZE, JUERGEN
KRAUSE, WINFRIED
BAUERFEIND, GUENTER
SCHULZ, UDO

LOEBEL, LOTHAR
VATHKE, KURT

SCHULZ, MANFRED
LAHME, UWE

WOLF, EHRHARD
LEPIARCZYK, HELMUT
ALTMANN, KURT
MUELLER, 0TTO

LUTTER, HELMUT
GAWLITZA, HANS-GEORG
GRAFE, GOTTFRIED
STOLTMANN, HANS-JOACHIM
TRILAF, KARLHEINZ
FELLER, WINFRIED
RASCHKE, WOLFGANG
BECKER, ROLF

DORA, ROLAND
SCHNEIDER, SIEGFRIED
NOETHEL, WOLFGANG
PISCHEL, HORST
SCHULTZE, MANFRED
KLAUE, HEINZ

BEHR, GUENTER

MARX, WERNER
PIETSCH, WILHELM
GEISLER, MANFRED
HEINE, HANS-0TTO
STEUDL, BERND

HILLER, ALFRED

AUSTEN, HORST
KRAETKE, HEINZ
SCHMIDT, KLAUS

KUHS, KLAUS-JOACHIM
VIERERBE, GUENTER
BENCKE, HANS-JUERGEN
MUELLER, GEROLD
BEHRENROTH, WERNER
LOEBL, WALTER
HAUBOLD, HANS-JOACHIM
MENZEL, ERNST
LEMKAU, HANS-JOACHIM
CASSEL, WOLFGANG
SCHULZE, ALBERT
FICHTELMANN, ALBRECHT
WILD, WERNER
WAGENER, WOLFGANG
KANIA, GERD

VOGLER, BERTHOLD
MEIER, ACHIM

ZEISING, VOLKER
ZETTIER, DIETER
RENNECKE, GUENTER
KOWNATZKI, GERHARD
ZETZSCHE, HANS-JOACHIM
BODE, KLAUS

KARTING, RICHARD
KRUEGER, HERBERT
KRETSCHMER, REINHARD
WENGLIKOWSKI, KLAUS-DIETER:
STEMMLER, KARL
NESPETHA, GUENTER
SAENGER, HEINRICH
JOHN, HORST
HIRSCHELMANN, HEINZ
OPITZ, KURT
LICHTENKNECKER, KLAUS
KALIPKE, ERWIN

KRECH, JUERGEN

28500.00
28500.00
28500.00
28500.00
28500.00
28500.00
28500.00
28500.00
28500.00
28500.00
28500.00
28500.00
28500.00

© 28500.00

28500.00
28500.00
28500.00
28500.00
28500.00
28500.00
28500.00
28500.00
28500.00
28500.00
28500.00
28500.00
28500.00
28500.00
28500.00
28500.00
28500.00
28500.00
28500.00
28500.00
28500.00
28500.00
28500.00
28500.00
28500.00
28500.00
28500.00
28500.00
28500.00
28500.00
28500.00
28500.00
28500.00
28500.00
28500.00
28500.00
28500.00
28500.00
28500.00
28500.00
28500.00
28500.00
28500.00
28500.00
28500.00
28500.00
28500.00
28500.00
28500.00
28500.00
28500.00
28500.00
28500.00
28500.00
28500.00
28500.00
28500.00
28500.00
28500.00
28500.00
28500.00
28500.00
28500.00

'28500.00

28500.00
28500.00
28500.00
28500.00
28500.00
28500.00
28500.00
28500.00
28500.00
28500.00
28500.00
28500.00
28500.00
28500.00
28500.00
28500.00
28500.00
28500.00
28500.00
28500.00
28500.00
28500.00
28500.00
28500.00

A8

SENEN

S

Diensteinheitenschliissel des MfS

Zur Bedeutung der Schliisselnummern vergleiche den

in: die andere Beilage Nr. 3 vom 20. Méarz 1991, Seiten X - XV
zu beziehen iiber den Verlag 1




